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LISTE DES RESPONSABLES 
DE DÉPARTEMENT OU DE PROGRAMME 

 
ANNÉE SCOLAIRE 2025-2026 

 
Discipline Département ou programme Nom Fonction Poste Courriel 

081 Tremplin DEC Jennifer Gervais RCP 6701 jennifergervais@cegepjonquiere.ca 

101 Biologie Sacha Auclair Vincent RCD 6412 sachaauclairvincent@cegepjonquiere.ca 

109 Éducation physique 
Julien Huot RCD 6201 julienhuot@cegepjonquiere.ca 

Hélène Poisson RCD 6220 helenepoisson@cegepjonquiere.ca 

180 Soins infirmiers 
Valérie Gagnon RCD et RCP 6658 valeriegagnon@cegepjonquiere.ca 

Julie Boily RCD et RCP 6649 julieboily@cegeponquiere.ca 

200 Sciences informatiques et 
mathématiques Patricia Déry RCP 6862 patriciadery@cegepjonquiere.ca 

200 Sciences de la nature Isabelle Bouchard RCP 6856 isabelle2bouchard@cegepjonquiere.ca 

201 Mathématiques et statistiques Mélanie Beaudoin RCD 6590 melaniebeaudoin@cegepjonquiere.ca 

203 Physique 
Maxime Gélinas  RCD 6865 maximegelinas@cegepjonquiere.ca  

Kathleen Marceau RCD 6864 kathleenmarceau@cegepjonquiere.ca 

210 Chimie 

Joannie Perron RCD 6852 joannieperron@cegepjonquiere.ca 

Thierry Vandal RCD 6378 thierryvandal@cegepjonquiere.ca 

Mélanie Normandin RCP 6829 melanienormandin@cegepjonquiere.ca 

221 Technologie de la mécanique du 
bâtiment (Génie du bâtiment) 

Yannick Côté RCD 6849 yannickcote@cegepjonquiere.ca 

Michaël Bilodeau RCP 6873 michaelbilodeau@cegepjonquiere.ca 

222 Techniques d’aménagement et 
d’urbanisme 

Jean-Guillaume Simard RCD 6524 jean-guillaumesimard@cegepjonquiere.ca 

Jasmine Côté RCP 6522 jasminecote@cegepjonquiere.ca 

235 Technologie du génie industriel Roxanne Giroux RCP 6809 roxannegiroux@cegepjonquiere.ca 

241 Techniques de génie mécanique 
François Fortier RCD et RCP 6807 francoisfortier@cegepjonquiere.ca 

Sébastien Morin RCD et RCP 6810 sebastienmorin@cegepjonquiere.ca 

243 Technologie du génie électrique 
Dany-Philippe Savard RCD et RCP 6825 dany-philippesavard@cegepjonquiere.ca 

Giovanny Morin RCP 6824 giovannymorin@cegepjonquiere.ca 

260 Environnement, hygiène et 
sécurité au travail 

Nathalie Albanese RCD 6850 nathaliealbanese@cegepjonquiere.ca 
Caroline Perras RCD 6851 carolineperras@cegepjonquiere.ca 

Marie-Michelle Bourque RCP 6853 marie-michellebourque@cegepjonquiere.ca 

300 Sciences humaines 

Mercédès Aubin RCD 6729 mercedesaubin@cegepjonquiere.ca 

Alexandre St-Gelais RCD 6690 alexandrest-gelais@cegepjonquiere.ca 

Marylène Bergeron RCP 6702 marylenebergeron@cegepjonquiere.ca 
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322 Techniques d’éducation à 
l’enfance 

Annie Duchesne RCD et RCP 6603 annieduchesne@cegepjonquiere.ca 

Émilie Bergeron RCD (H26 seulement) 6605 emiliebergeron@cegepjonquiere.ca 

Marie-Michelle Dubois RCP 6493 marie-michelledubois@cegepjonquiere.ca 

340 Philosophie François Bégin RCD 6572 francoisbegin@cegepjonquiere.ca 

351 Techniques d’éducation 
spécialisée 

Paul Jr. Marchand RCD 6636 pauljrmarchand@cegepjonquiere.ca 

Emmanuelle Mackay-Cantin RCD 6636 emmanuellemackay@cegepjonquiere.ca 
Sandra Brisson RCD 6630 sandrabrisson@cegepjonquiere.ca 

Julie Sauvageau RCP 6400 juliesauvageau@cegepjonquiere.ca 

388 Techniques de travail social 
Jonathan Bouchard RCD 6397 jonathanbouchard@cegepjonquiere.ca 

Caroline Jean RCD et RCP 6529 carolinejean@cegepjonquiere.ca 

410 Techniques de l’administration 

David Lachance RCD 4162 davidlachance@ceccharlevoix.qc.ca 

Sabrina Mercier RCD 6653 sabrinamercier@cegepjonquiere.ca 

Natasha Larouche-Dallaire RCP 6462 natachalarouche-dallaire@cegepjonquiere.ca 

412 Bureautique Nadine Beaumont RCD 6509 nadinebeaumont@cegepjonquiere.ca 

420 Informatique 
Kim Lavoie RCD 6395 kimlavoie@cegepjonquiere.ca 

Xavier Chamberland RCP 6727 xavierchamberland@cegepjonquiere.ca 

430 Gestion d’un établissement de 
restauration Marie-Hélène Guérette RCP 6675 marie-heleneguerette@cegepjonquiere.ca 

505 Arts, lettres et communication 
Hugues Dupuis RCP 6784 huguesdupuis@cegepjonquiere.ca 

Sonia Savard RCP 6686 soniasavard@cegepjonquiere.ca 

510 Arts visuels 
Valérie Lavoie RCD et RCP 6722 valerielavoie@cegepjonquiere.ca 

Audrey Larouche RCD et RCP 6724 audreylarouche@cegepjonquiere.ca 

574 Production 3D et synthèse 
d’images Marc Villeneuve RCP 6121 marcvilleneuve@cegepjonquiere.ca 

582 Techniques d’intégration 
multimédia 

Guy Volpy RCD 6013 guyvolpy@cegepjonquiere.ca 

Olivier Bradette RCD (H26 seulement) 6009 olivierbradette@cegepjonquiere.ca 

Marisa Potvin RCP 6012 marisapotvin@cegepjonquiere.ca 

588 Techniques de communication 
dans les médias 

Andrée-Anne Simard RCD et RCP 6031 andree-annesimard@cegepjonquiere.ca 

Isabelle Labrie RCD 6023 isabellelabrie@cegepjonquiere.ca 

589 Techniques cinématographiques 
et télévisuelles 

Geneviève Morin RCD 6113 genevievemorin@cegepjonquiere.ca 

Matthieu Paradis RCD et RCP 6143 matthieuparadis@cegepjonquiere.ca 

601 Français, langue et littérature 
Mélanie Vézina RCD (A25 seulement) 6688 melanievezina@cegepjonquiere.ca 

Marie-Ève Pilote RCD 6682 marie-evepilote@cegepjonquiere.ca 

604 Langues modernes 

Caroline Prévost-Levac RCD 6791 carolineprevost-levac@cegepjonquiere.ca 

Rona Denise Yu Asensi RCD 6585 ronadeniseyuasensi@cegepjonquiere.ca 

Jean-Michel Dôme Coordonnateur de la 
formation générale 6258 jean-micheldome@cegepjonquiere.ca 

700 Sciences, lettres et arts Alex Larose RCP 6859 alexlarose@cegepjonquiere.ca 
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